Campo Grande/MS Bonito - MS Coxim - MS Dourados - MS Três Lagoas - MS

Av. Mato Grosso, 1661 Av.  Coronel Pillad Rebuá, 2480 Av. Salgado Filho, 105 Rua Presidente Kennedy,855 Rua Zuleide Perez Tabox, 826
Bairro Centro Bairro Jardim Andréa Bairro Jardim Aeroporto Vila Industrial Bairro Centro

CEP 79002-950 CEP 79290-000 CEP 79400-000 CEP 79840-010 CEP 79602-080
(67) 3389-5555 (67) 3255-1710 (67) 3908-6220 (67) 3902-2220 (67) 3929-1220

Especialistas em pequenos negócios / 0800 570 0800 / ms.sebrae.com.br

ERRATA. RETIFICAÇÃO AOS EDITAIS DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

ESTÍMULO À INOVAÇÃO (BEI) N. 01/2022; 02/2022; 03/2022; 04/2022 e 05/2022

O Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Mato

Grosso do Sul – SEBRAE/MS, entidade associativa de Direito Privado sem fins

lucrativos, serviço social autônomo com sede na Avenida Mato Grosso, 1661 –

Centro, Campo Grande/MS, CEP: 79002-950, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.

15.419.591/0001-03, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação aos

Editais de SELEÇÃO DE BOLSISTA DE ESTÍMULO À INOVAÇÃO (BEI) N. 01/2022;

02/2022; 03/2022; 04/2022 e 05/2022, com fundamento no subitem “15.5”, da

Cláusula Décima Quinta dos Editais, conforme segue:

• O bolsista classificado, deverá antes da assinatura do Termo de Outorga,

encaminhar para o e-mail: aliprojeto@ms.sebrae.com.br, a “Declaração de

Ciência dos Requisitos do Não Vínculo ao Sebrae”, assinada, conforme

modelo abaixo.

Ficaram ratificadas todas as demais cláusulas do Edital que não foram alteradas

pelo presente instrumento.

TITO MANUEL S. B. ESTANQUEIRO

Diretor Superintendente em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Tito Manuel Sarabando Bola Estanqueiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraems.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código B08A-2C50-BF5D-3A33.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

ito
 M

an
ue

l S
ar

ab
an

do
 B

ol
a

Es
ta

nq
ue

iro
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
eb

ra
em

s.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
08

A-
2C

50
-B

F5
D

-3
A3

3.

mailto:aliprojeto@ms.sebrae.com.br

Campo Grande/MS Bonito - MS Coxim - MS Dourados - MS Três Lagoas - MS

Av. Mato Grosso, 1661 Av.  Coronel Pillad Rebuá, 2480 Av. Salgado Filho, 105 Rua Presidente Kennedy,855 Rua Zuleide Perez Tabox, 826
Bairro Centro Bairro Jardim Andréa Bairro Jardim Aeroporto Vila Industrial Bairro Centro

CEP 79002-950 CEP 79290-000 CEP 79400-000 CEP 79840-010 CEP 79602-080
(67) 3389-5555 (67) 3255-1710 (67) 3908-6220 (67) 3902-2220 (67) 3929-1220

Especialistas em pequenos negócios / 0800 570 0800 / ms.sebrae.com.br

ANEXO

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DOS REQUISITOS DO NÃO VINCULO AO SEBRAE

Em consideração aos requisitos exigidos para atuação como Bolsista de Extensão

Tecnológica, Bolsista de Inovação Territorial ou Bolsista de Ecossistema Local de

Inovação  declaro:

  

1. Não ser pessoa física, instituição ou empresa que tenha captado recursos

financeiros do SEBRAE ou SEBRAE/UF e esteja com prestação de contas

pendente;

2. Não ser pessoas físicas ou jurídicas que tenham sofrido restrições ou penalidades

de qualquer natureza resultantes de instrumentos jurídicos celebrados com

pessoa jurídica de direito público em geral, ou com as pessoas jurídicas

integrantes do Sistema SEBRAE, enquanto perdurarem os motivos determinantes

da punição;

3. Não ser pessoa física ou pessoa jurídica em cujo quadro societário haja

empregado, membro do Conselho Deliberativo, membro do Conselho Fiscal ou

integrante da Diretoria Executiva do SEBRAE ou SEBRAE/UF, bem como ex-

dirigentes e/ou ex-empregados até 18 (dezoito) meses contados do seu

desligamento;

4. Não ser pessoa física que seja cônjuge ou companheiro, parente em linha reta ou

colateral, por consanguinidade ou afinidade até 3º grau, de empregado, dirigente

e conselheiro do SEBRAE ou SEBRAE/UF.

5. Declaro, ainda, estar ciente que o não atendimento de qualquer uma das

condições descritas implicará na minha eliminação do processo seletivo e na

não cencessão da bolsa. 

__________/__, ___ de ________ de 2022.

_________________________________________

(Nome Completo e assinatura do candidato)

Este documento foi assinado digitalmente por Tito Manuel Sarabando Bola Estanqueiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraems.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código B08A-2C50-BF5D-3A33.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

ito
 M

an
ue

l S
ar

ab
an

do
 B

ol
a

Es
ta

nq
ue

iro
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
eb

ra
em

s.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
08

A-
2C

50
-B

F5
D

-3
A3

3.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sebrae MS.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://sebraems.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B08A-

2C50-BF5D-3A33 ou vá até o site https://sebraems.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo

para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B08A-2C50-BF5D-3A33

Hash do Documento

6108ED0F13A64A052B8A25F7DEB02AFC325BBD5D6BCFE03A2D4643E8FFE8F4F1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/08/2022 é(são) :

TITO MANUEL S. B. ESTANQUEIRO (Signatário) - 172.009.112-

91  em 10/08/2022 10:16 UTC-03:00

Nome no certificado: Tito Manuel Sarabando Bola Estanqueiro

Tipo: Certificado Digital